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 Kommunstyrelsen  

 

Samverkan e-arkiv Boråsregionen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun ska ingå i samverkan för 
införande av e-arkiv i kommunerna i Sjuhärad under förutsättning att budgetmedel 
tillskjuts inför 2024. 

Ärendet 
I den förstudie som påbörjats under hösten 2021 avseende samverkan för införande 
av e-arkiv i kommunerna i Sjuhärad har Bollebygds kommun valt att inte gå med från 
start. 
Kommunstyrelseförvaltningens bedömning var då att Bollebygds kommun inte var 
redo att gå med i samverkansprojektet då det saknades grundläggande delar inom 
arkivfrågor i kommunen.  
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade, på uppdrag av kommunstyrelsen, på 
mötet 2021-12-22 att Bollebygds kommun för närvarande inte går med i 
samverkansprojekt för införande av e-arkiv. 
 
Nu bedömer kommunstyrelseförvaltningen att förutsättningarna att börja övergången 
till e-arkiv har ändrats och de grundläggande delarna finns på plats, bland annat har 
en tjänst som informationssäkerhetssamordnare och en tjänst som arkivarie 
tillkommit. 
 
Det finns olika sätt att drifta e-arkiv. Ett är att ingå i den samverkan kring e-arkiv som 
redan pågår i Sjuhäradskommunerna, ett annat sätt är att köpa tjänsten från externt 
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företag t ex Sydarkivera som har varit en jämförande part inför samverkansprojektet i 
Boråsregionen.  

Sydarkivera är ett kommunalförbund för ”arkivfrågor” med medlemmar (kommuner o 
en region)framförallt i sydöstra delen av Sverige. Sydarkivera skulle bli 
arkivmyndighet och inte kommunstyrelsen om man väljer den vägen. Kommunen 
begär ut handlingar från dem på samma sätt som man begär ut handlingar från 
kommunen idag. Enligt Sydarkivera går det fort att få ut begärda handlingar, i regel 
får man svar samma dag och sedvanlig sekretessprövning görs i alla ärenden. 

Processen är ganska lång innan medlemskap beviljas. Det är ett 
kommunfullmäktigebeslut om att anta förbundsordning etc. Man ska också besluta 
politiskt om en avsiktsförklaring, innan medlemskapsprocessen påbörjas. 

Ekonomiska förutsättningar 
E-arkiv i samverkan Sjuhärads kommunerna 
Projekt e-arkiv i samverkan i Boråsregionen är beräknat till en kostnad om 8 200 tkr 
på tre (3) år exklusive upphandling och arbetstid i respektive kommun. Arbetstid 
beräknas till ca 10 % i respektive kommun som behöver avsättas i det gemensamma 
projektet.  

 
Kostnad år 2 (2023) beräknas till 37 kr/invånare och år 3 (2024) till 29 kr/invånare. 
Beräknad kostnad för drift och underhåll från år fyra (4) ligger på 15 -20 kr/invånare 
och år och omfattar support, underhåll, drift och förvaltning. 

 
Kostnad för Bollebygds del år 2023 uppgår till 362 600 kr, år 2024 till 284 200 kr och 
från år 2025 och framåt 196 000 kr. Beräkning är gjord på 9800 invånare. 
  
Bollebygds kommun får betala kostnaden för 2023 men kan ges anstånd att betala 
den 2024. Den totala kostnaden för år 2023 och 2024 uppgår till 646 800 kr. 
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Sydarkivera 
Kostnaden för att ansluta sig till Sydarkivera grundar sig också på invånarantalet. 
Beräkning är gjord på 9800 invånare. Anslutningskostnad är 4 kr/invånare och 
årsavgiften är 27 kr/invånare.  
Kostnaden beräknas till 39 200 kr i anslutningsavgift och därefter en årsavgift på 
264 600 kr. 
 
Oavsett vilken väg man väljer för att kunna gå in i e-arkiv behöver kommunstyrelsen 
få täckning för kostnaderna. 

Bedömning 
Kommunstyrelseförvaltningen gör bedömningen att det mest prisvärda över tid samt 
ur en närhets- och samverkansaspekt väger fördelarna för samverkan kring e-arkiv 
inom Boråsregionen över. På sikt måste kommunen övergå till e-arkiv men det finns 
inget lagkrav eller tvingande när det ska ske. Det bör dock påbörjas införandet av e-
arkiv så snart som möjligt då ett införande tar flera års tid. 

Barnkonsekvensanalys 
Beslut i ärendet bedöms inte påverka barn och unga negativt. 

 

Skickas till 
Samhällsbyggnadsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 
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Monica Holmgren 

 

Förvaltningschef  
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